ГБУ «Институт оценки качества образования Республики Тыва»









ОТЧЕТ О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА 
«УСПЕШНЫЙ УЧЕНИК»






01.12.2017г.









Утверждаю
____________С.Б. Кыргыс
Директор ГБУ «ИОКО РТ»
«___» _________ 2017 г.










г. Кызыл

1. Статус реализации

1.1. Общий статус реализации
	Контрольные точки
	Показатели
	Бюджет
	Иные проблемы и риски 

	Всего 9 контрольных точек, из них за неделю с 27 ноября по 1 декабря 2017 г., пройдено всего в срок 13 контрольных точек, что составляет 100 %.
	9
	
	
	 




1.2. Динамика достижения показателей 



1.3. Сведения о фактических и прогнозных значениях показателей

	№
	статус
	Наименование показателя
(единица измерения)
	Факт/прогноз (%)
	Плановое значение на 2017 год
	Комментарий

	
	
	
	I
	II
	III
	IV
	
	

	1.
	
	Внедрение электронного управления системой образования Республики Тыва через систему электронного документооборота «Практика» (СЭД «Практика») и технологий цифровой видеоконференцсвязи на уровнях муниципальных органов управления образованием и образовательных организаций республики
	
	
	
	
	[bookmark: _GoBack]
	Созданы учетные данные для муниципальных органов управления образованием в системе СЭД Практика. Началось формирование учетных данных для образовательных организаций среднего общего образования. 

	2.
	
	Создание и функционирование региональных сетевых моделей профессионального общения работников образования через создание Региональных учебно-методических объединений
	
	
	
	
	
	Исполнено. Технология цифровой видеоконференцсвязи внедрена. Обучение для технических специалистов муниципальных органов управления образованием проведено.

	3.
	
	Реализация мероприятий по внедрению в систему                             функционирования образовательных организаций                                                                    
дистанционных образовательных технологий  
	
	
	
	
	
	Исполняется: Разработан портал дистанционного образования. Запущено 2 курса для обучающихся среднего общего и профессионального образования.

	4.
	
	Анализ   образовательных     достижений       обучающихся     по   результатам ВПР, ОГЭ,  ЕГЭ и регионального мониторинга  за   последние три года  
	
	
	
	
	
	Исполнено. Анализ   образовательных     достижений       обучающихся     по   результатам ВПР, ОГЭ,  ЕГЭ и регионального мониторинга  за   последние три года подготовлен.  

	5.
	
	Организация и проведение оценочных процедур
	
	
	
	
	
	Исполняется: В соответствии с приказом Минобрнауки РТ 1179-д от 03.11.2017 г. проведены диагностические замеры для обучающихся 4-х, 9-х, 11-х классов образовательных организаций в рамках реализации проекта «Успешный ученик» с 9 по 22 ноября. 


	6.
	
	Организация и проведение организационно-образовательных акций «Я сдам ЕГЭ!»
	
	
	
	
	
	Исполняется.

	7.
	
	Создание информационных площадок на официальных сайтах для информационно-методического сопровождения
	
	
	
	
	
	Исполняется.

	8.
	
	Выступление на радио, ТВ
	
	
	
	
	
	Исполняется.

	9.
	
	Выпуск информационных буклетов, справочников для учащихся и родителей
	
	
	
	
	
	Исполняется.



1.4. Динамика исполнения контрольных точек

	Оценка степени прохождения контрольных точек проекта за январь-декабрь 2017 года

	
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	плановое количество контрольный точек
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	9
	9

	фактическое количество пройденных контрольных точек
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	9
	9

	прогнозное количество контрольных точек, которые по прогнозу будут исполнены в плановые сроки
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




Всего в рамках проекта должно быть пройдено 9 контрольных точек (мероприятий), за январь – декабрь должно быть пройдено 9 контрольные точки, из них исполнено 9 в срок (% исполнения- 100). 


1.5. Статус исполнения контрольных точек по функциональным направлениям
	№
	Функциональное направление
	Всего контрольных точек
	Статус
по состоянию на 23 ноября 2017г.
	Прогноз

	1.
	Оценка эффективности управления образовательной организацией
	3 
	3
	

	3.
	Работа с обучающимися и родителями 

	3
	3
	

	4.
	Информационно-аналитическое обеспечение реализации проекта
	3
	3
	

	
	Всего 
	9
	9
	











2. Сведения об исполнении контрольных точек
	№
	Уровень контроля
	Статус
	Наименование контрольной точки
	Ответственный исполнитель
	Дата исполнения
	Комментарий

	
	
	
	
	
	план
	Факт/прогноз
	

	1.
	Основной исполнитель проекта п.11
	
	Реализация мероприятий по переходу на электронное                              управления системой образования через внедрение системы электронного документооборота в муниципальных органах управления образованием и образовательных организациях                                                                                                                         
       
	ИОКО, МОУО
	01.12.
2017
	26.01.
2018
	Исполняется: Созданы учетные данные для муниципальных органов управления образованием в системе СЭД Практика. Началось формирование учетных данных для образовательных организаций среднего общего образования.

	2.
	Основной исполнитель проекта п.12
	
	Реализация мероприятий по внедрению в систему управления и        функционирования муниципальных органов управления                                                                образованием технологии цифровой видеоконференцсвязи
	ИОКО, МОУО
	20.11.
2017
	03.12.
2017
	Исполнено. Технология цифровой видеоконференцсвязи внедрена. Обучение для технических специалистов муниципальных органов управления образованием проведено.

	3.
	Основной исполнитель проекта п.13
	
	Реализация мероприятий по внедрению в систему                             функционирования образовательных организаций                                                                    
дистанционных образовательных технологий  
	ИОКО, РУМО, МУМО, МОУО
	01.12.
2017
	30.01.
2018
	Исполняется: Разработан портал дистанционного образования. Запущено 2 курса для обучающихся среднего общего и профессионального образования.

	4.
	Основной исполнитель проекта п.1 работа с обучающимися и родителями
	
	Анализ   образовательных     достижений       обучающихся     по   результатам ВПР, ОГЭ,  ЕГЭ и регионального мониторинга  за   последние три года  
	ИОКО
	06.11.
2017
	20.11.
2017
	Исполнено. Анализ   образовательных     достижений       обучающихся     по   результатам ВПР, ОГЭ,  ЕГЭ и регионального мониторинга  за   последние три года подготовлен.  

	5.
	Основной исполнитель проекта п.2 работа с обучающимися и родителями
	
	Организация и проведение оценочных процедур
	ИОКО, МОУО, ОО, РУМО
	01.11.
2017
	25.05.
2018
	Исполняется: В соответствии с приказом Минобрнауки РТ 1179-д от 03.11.2017 г. проведены диагностические замеры для обучающихся 4-х, 9-х, 11-х классов образовательных организаций в рамках реализации проекта «Успешный ученик» с 9 по 22 ноября. 


	6.
	Основной исполнитель проекта п.15 работа с обучающимися и родителями
	
	Организация и проведение организационно-образовательных акций «Я сдам ЕГЭ!»
	ИОКО
РЦПМСС «Сайзырал» ЦДК
	30.10.
2017
	30.04.
2018
	Исполняется.

	7.
	Соисполнитель проекта
	
	Создание информационных площадок на официальных сайтах для информационно-методического сопровождения
	ТИРО и ПК
ИОКО
ЦДК
РЦПМСС «Сайзырал»
МОУО
РУМО

	01.11.
2017
	30.09.
2018
	Исполняется.

	8.
	Соисполнитель проекта
	
	Выступление на радио, ТВ
	ТИРО и ПК
ИОКО
ЦДК
РЦПМСС «Сайзырал»
МОУО
РУМО

	В течение года
	Исполняется.

	9.
	Соисполнитель проекта
	
	Выпуск информационных буклетов, справочников для учащихся и родителей
	ТИРО и ПК
ИОКО
ЦДК
РЦПМСС «Сайзырал»
МОУО
РУМО

	В течение года
	Исполняется.




4. Наличие иных проблем и рисков
	№
	Статус
	Направление
	Проблемы/риск
	Предлагаемые решения

	1.
	
	
	
	



